REQUERIMENTO Nº 15/2023

AUTOR: VEREADOR MÁRCIO GARCIA GALDINO.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

APARECIDA DO TABOADO – MS.

     O Vereador infra-assinado, de conformidade com as

normas regimentais em vigor, REQUER à Mesa Diretora da Câmara Municipal, que

encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias – Prefeito

Municipal, com cópia ao senhor José Eduardo Santana, Secretário Municipal de Obras,

Serviços Urbanos e Apoio Viário, solicitando que informe a esta Casa de Leis, 1 - em qual

empresa foram realizados a execução de serviços prestados com o veículo AMC4736, onde

este veículo acabou tombando. 2 - se os serviços realizados foram disponibilizados através

de pagamento de taxa juntamente ao órgão competente da Prefeitura Municipal de

Aparecida do Taboado/MS, ou se a realização dos serviços foram isentadas, encaminhando

cópia(s) da(s) taxa(s) paga(s) ou a regulamentação do órgão competente que isentou a

realização dos serviços prestados. 3 – Quem era o motorista responsável pelo veículo; 4 –

cópia de todas as autorizações de fornecimento e dos pagamentos emitidos para a

manutenção do veículo AMC4736 de mecânica/elétrica/pintura/funilaria/torno e aquisições

de peças/pneus para substituição/reposição; 5 -  cópia de todas as notas fiscais para

aquisição das peças e de prestações de serviços que foram realizadas na execução do

referido veículo; 6 – Informar se o veículo está em funcionamento e onde ele está localizado.

JUSTIFICATIVA

A propositura ora apresentada traz em seu bojo

indagações com relação a gastos, tanto com peças de reposição como prestação de serviços

de manutenção do veículo AMC4736, que atendem as necessidades das Secretarias da

Prefeitura Municipal de Aparecida do Taboado/MSL, principalmente a pasta da Secretaria

Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Apoio Viário.

Sabemos que na execução do serviço o veículo

AMC4736, acabou tombando e o mesmo ficou parado por muito tempo, sendo necessário

a realização de reparos em mecânica/elétrica/pintura/funilaria/torno e aquisições de peças

para substituição/reposição.

Para que possa me inteirar sobre os valores gastos com

os serviços mencionados, e veículos que atende os setores citados acima estou

encaminhando este requerimento, para que Vossa Excelência possa prestar tais

informações, após aprovação do Douto Plenário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida do

Taboado - MS, 24 de novembro de 2023.

MÁRCIO GARCIA GALDINO

                    VEREADOR